

عنوان مقاله:

نظر سنجی در رابطه با وضعیت اکوتوریسم (منطقه مورد بررسی کلاردشت)

محل انتشار:

نخستین همایش ملی توسعه پایدار روستایی (سال: 1388)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

حمیده ابدالی - دانشجوی کارشناسی ارشد گروه توسعه روستایی دانشگاه صنعتی اصفهان

سید احمد خاتون آبادی - عضو هیات علمی و مدیرگروه توسعه روستایی دانشگاه صنعتی اصفهان

خلاصه مقاله:

درآمد حاصل از صنعت گردشگری را می توان به عنوان جایگزین سوخت فسیلی در جهان نام برد. این بخش از خدمات از جمله فعالیت‌هایی است که کمترین وابستگی به تکنولوژی های آلاینده دارد. همچنین در کشورهای در حال توسعه می تواند عامل بزرگی برای تولید درآمد باشد. با این وجود چنان چه گسترش توریست به درستی مدیریت نشود می تواند اثرات مخربی بر جامعه محلی و محیط زیست بر جای نهد. یکی از ارکان مهم در گردشگری، گردشگری طبیعی یا اکوسیستم است و می توان گفت اصلی ترین رکن اکوتوریسم، حفظ محیط زیست می باشد. پاسداشت محیط زیست، عامل مهمی در دستیابی به توسعه پایدار است که در بسیاری از موارد مورد بی توجهی جامعه بشری قرار می گیرد. یکی از عواملی که تاثیر مخرب بر محیط زیست می گذارد، حضور گردشگران در مناطقی است که دارای جاذبه های طبیعی اند. گردشگری طبیعی فرصت شغلی زیادی برای جامعه محلی به وجود می آورد، اما اگر بدون برنامه ریزی باشد، جامعه محلی را دچار خسران خواهد کرد. در پس آن، جامعه محلی نیز باید بتواند به نیازهای افراد گردشگر پاسخ داده و رضایت آنان را فراهم کند. در این تحقیق در ابتدا مفهوم توسعه پایدار را از چندین دیدگاه مورد بررسی قرار داده و ارتباط آن با اکوتوریسم پایدار بیان می شود. سپس نتایج نظر سنجی انجام شده بین 35 نفر از گردشگران شهر کلاردشت از توابع استان مازندران در خصوص وضعیت گردشگری کلاردشت ارائه می گردد. داده های به دست آمده از طریق پیمایش پرسشنامه ای با کمک نرم افزار SPSS توصیف گردیده و سپس به بررسی مطالعات کیفی و مشاهده ها و مصاحبه های پژوهشگر با مردم محلی در مورد اثرات حضور گردشگران بر وضعیت زندگی آنان پرداخته می شود. در این تحقیق روش جمع آوری اطلاعات با کمک پرسشنامه به این صورت بود که در طی 4 روز متدوام در روزهایی که اوج جمعیت گردشگران بود، هر روز از ساعت 4 الی 5 پرسشنامه ها در بین افراد پخش می شد. این تحقیق بیانگر عدم رضایت گردشگران در مورد مسائلی همچون افزایش هزینه ها، عدم وجود امکانات مناسب بهداشتی درمانی، عدم برخورد صحیح مسئولین و مردم محلی می باشد و در مقابل آن مردم محلی نیز با وجود فروش زمین های خود به گردشگران و کسب درآمد از طریق گردشگران غیر بومی به منطقه، از حضور آنان چندان راضی نبوده و بعضی از مسئولین شهر و مردم محلی حضور غیر بومیان را مساوی از دست دادن فرهنگ بومی و ارزش ها و تخریب محیط زیست می دانستند.

کلمات کلیدی:

اکوتوریسم، توسعه پایدار، گردشگر، محیط زیست، کلاردشت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/63713>

